UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

IX. Beata[m] dicit Virginem Joseph sponsus ejus; quia ex illa dignitate[m]  
habet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51821)

Robertus lib. 3. in Cant. 4. Regna Sanctorum in caelis, Regina Regnorum in terris. Bernard. de Assumpt. B. Virgo quasi altera Esther de triclinio foeminarum, id est de Ecclesia militante adducta, & per totam militiam caelestis exercitus ad cubiculum Assueri scilicet summi Dei adducta. Extendit contra eam Estherem Assuerus virgam auream in signum salutis. De Virgine Num. 24. *Consurget virga de Israel & percutiet duces Moab, vastabitq; omnes filios Seth.* Petr. Dam. serm. de Assumpt. de eadem Virgine dicit. Haec est Virga illa qua retunduntur impetus adversantium demoniorum, Virga Aaron per quam fiunt mirabilia.

9. Beatam dicit Virginem Ioseph Sponsus eius.  
Quia ex illa dignitatem habet.

Quia eò dignitatis per Virginem devenit, ut fieret Dominus Dei Luc. 1. *et erat subditua illis.* Dominus etiam ipsius Virginis factus. *Gerson serm. de Nativ. B. V.* Omiranda prorsus Ioseph sublimitas tua, o dignitas incomparabilis, ut Mater Dei, Regina coeli, Domina mundi, appellare te Dominum non indignum putaverit. Appellant enim uxores viros suos Dominos; & quia Dominus est Virginis plurimum servos ejusdem Virginis antecedit. Inter sponfos autem est aequalitas, itaque cum Virgine quandam habet aequalitatem, & quia Sponsa illum appellat Dominum aliquid amplius in certo sensu attribuit. Accepit verò à Sponsa pro dote insigne donum Virginitatis. *Hieron. contra Helvid.* Tu dicis Mariam Virginem non permanisse, ego mihi plus vendico, etiam Ioseph fuisse Virginem per Mariam. Cur ita? *Aug. serm. 24. in Nativ. Domini.* Quia de Virginis membris nascitur virtus Angelorum. Si Angelorum certè & hominum: si hominum, ante omnes Iosephi. *Ibid.* O Ioseph per meritum Virginitatis ita separatus es à concubitu uxoris, ut Pater dicaris Salvatoris. Virgo per solum alloquium Ioannem sanctificavit, quid non gratiarum in Iosephum transfudit, cum quo diu convixit maxime Christo jam exemplis praeunte? Habet etiam id particulare Ioseph quia per illum Christus in regnum Juda successit, ac consequenter haeres solij David, ut est apud *Cornelium à lapide.* Per Virginem in Christum accepit auctoritatem Paternam, per Virginem accepit ut Moyse comparari possit. Moyse enim in fiscella salvatus est: Ioseph homini Deo fiscella factus est, ille in aula Regis, hic sub tutela speciali Dei educatus est: ille rubum vidit & de rubo loquentem audivit, iste Virginem, Matrem, & simul Virginem ac Deum sibi loquentem audivit: ille celebratur à miraculis, istius tota vita unum miraculum, ille populum

de Ægypto reduxit, iste populi Dominum duxit ac reduxit, ille Dei legem in ulnis tulit, hic Deum legislatorem: ille posteriora Dei vidit, hic Christum ad faciem: cum illo erat manus Dei, cum isto fabrum egit Deus: ille iussu Dei decessit in monte, hic in manibus Dei obiit. Sed Moyses Deut. 22. *Si non est inventa in puella Virginitas lapidibus illam obruent viri civitatis illius & morietur.* At Ioseph voluit occultè dimittere eam quam videbat gravidam. Moyses solum aspexit terram promissionis, Ioseph Terram illam beatam, id est Virginitatem S. possedit. Et certè ex doctrina S. *Thomæ* 1. p. q. 27. a. 5. in 6. debet & Moysen & alios Sanctos superare in multis. Quò aliquid, *inquit ille*, magis appropinquat ad suum principium, eò amplius de ipso participat: nemo verò post Virginitatem S. et Christo propinquior: nemo itaque de illo magis participat. Hinc *Bernardus*, *super missus* hunc Iosephum præfert Iosepho Patriarcha, Ille frumenta servavit non sibi sed toti populo, iste panem vivum de cælo accepit, tam sibi quam toti mundo.

Contendunt multi non obscuri nominis Doctores S. Ioseph in utero sanctificatum, sed quidquid sit de hoc: illa *Canticum*: 7. Statura tua assimilata est palmæ, *Gerson* attribuit huic Beato. Iustus ut palma floret. *Bernardus super missus*. Fidelis servus & prudens fuit Ioseph, quem solum in terris magni consilij constituit Deus coadjutorem fidelissimum, imitatus est Deum Patrem qui Virgo mater filium habet: dignus habitus ad quem mitteret legatum suum, scilicet Angelum Deus. Nuditatem primorum peccatorum texit *Gen.* 3. Deus, texit ille quod à mundo in sponsa videbat posse malè explicari. *Bernardus apud Cornelium in Prov. Salmo* 63. v. 12. adhuc unum titulum attingit propter quem Ioseph Beatam dicit Virginitatem. Quia omnia quæ sunt uxoris sunt viri, credo quòd Beatissima Virgo totum thesaurum cordis sui quem Ioseph recipere poterat ei liberalissimè exhibebat. *Et post pauca quasi idem explicans ait.* Quantas putas exhortationes, consolationes, promissiones, illuminationes, & æternorum bonorum revelationes receperit in transitu suo Ioseph à sanctissima Sponsa sua Maria? *Et rursus.* Quomodo cogitare potest mens discreta, quòd tantà unione uniret menti tantæ Virginitatis aliquam animam nisi ei virtutum operatione simillimà? Undè credo Ioseph fuisse mundissimum in Virginitate, profundissimum in humilitate, ardentissimum in charitate, altissimum in contemplatione.